様式第１号（第 6条関係）

	 伺

下記の申請

者に許可し

てよろしい

か

教育長	 課長	 審議員	 係長	 主査	 係

御船町恐竜博物館観覧料減免申請書

	 	 	 年	 	 	 月	 	 	 日

御船町教育委員会	 様

住	 	 	 所

（機関団体名）

申請者

氏	 	 	 名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 印

（代表者名）

	 下記のとおり観覧料の減免を申請します。

１	 入館日時	 	 	 	 年	 	 	 月	 	 	 日
午前
午後

時	 	 	 分

２	 人	 	 員	 人員	 	 	 人	 	 	 	 	 引率者	 	 	 人	 	 	 	 	 計	 	 	 人

３	 減免理由
（該当項目を〇

印で囲む。）

規則第 6条

	 第１号	 第２号	 第３号	 第４号	 第５号	 第６号	 第７号	 第８号	 第９号

	 第 10 号（	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ）

備考

減免理由	 減免の額

第１号	 町内の小学校、中学校の児童又は生徒（以下「児童等」という。）が観覧す

る場合。また児童等の引率者が教育課程に基づく教育活動として観覧するとき

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第２号	 学校教育法(昭和 22 年法律第 26 号)第 77 条に規定する町内の幼稚園又

は児童福祉法(昭和 22 年法律第 164 号)第 39 条に規定する町内の保育所の幼

児を引率する職員が保育計画実施のために観覧するとき

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第３号	 老人福祉法(昭和 38 年法律第 133 号)第 14 条に規定する町内の老人福

祉施設の入所者及び職員が養護計画実施のために観覧するとき

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第４号	 国、地方公共団体及び研究、教育機関の職員が調査、研究及び教育の

ために観覧するとき

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第５号	 身体障害者福祉法(昭和 24 年法律第 283 号)による身体障害者手帳を有

する者及びその介護者が観覧する場合

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第６号	 療育手帳制度要綱（昭和 48 年 9 月 27 日厚生省発児第 156 号）に定め

る手帳の交付を受けた者及びその介護者が観覧する場合

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第７号	 介護保険法（平成 9年法律第 123 号）の規定による要介護認定又は要

支援認定を受けた者（以下「要介護者等」という。）及びその介護者が観覧

する場合

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第８号	 精神保健及び精神障害者福祉に関する法律(昭和 25 年法律第 123 号)に

基づく精神障害者保健福祉手帳の交付を受けている者及びその介助者が観覧

する場合

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第９号	 戦傷病者特別援護法(昭和 38 年法律第 168 号)に基づく戦傷病者手帳の

交付を受けている者及びその介助者が観覧する場合

常設展示においては

条例別表に定める額

の全額

第 10 号	 前各号に定めるもののほか、教育委員会が公益上又は教育振興上特に

必要と認めたとき

条例別表に定める額

のうち、教育委員会

が必要と認める額